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DOKUMENTINDHOLD

Elisabeth Mackie har fødselsdag, og Alhed Marie Brønsted beretter om de
forskellige familiemedlemmers gaveindkøb. 
Laura Warberg gør store forberedelser med rengøring og kager til en
bridgeaften, der skal holdes hos hende.
AMB er i biografen på en billet, der er foræret hende af bedstemoder
Laura Warberg.
Hun har også ommøbleret sit værelse og er i gang med at læse "Nyt
Livssyn" af Metchnikoff.

TRANSSKRIPTION

Aften.

Kære Muk!
Mon det ikke er længe siden jeg har skrevet? Tak for jeres Brev og Udklip
Jeg længes snart efter mere.
I Morgen er det Puttes Fødselsdag, som hun er barnlig nok til at glæde sig
mægtigt til. Jeg haaber I husker den; hun bliver jo 18 Aar. Tante Be og
Bedstemoder forærer hende en Citty  Taske, Puf og Onkel Las et
Fotografiapparat; Tante Mornine: et Fotografi af sig selv – naturligvis – og
en Ring. Jeg skal tidlig op og købe et el. andet. Vi skal have Ærtesuppe –
som er” Verdens bedste Mad” for Putte og Dessert til Middag.
Vi har mange smaa Sammenstød med Mor[n]ine; men det vil være for
vidtløftigt at fortælle om dem. Mod mig er hun altid høflig og venlig. 
I Torsdag havde Bedstemoder Bridgeaften. Jeg var omme om
Eftermiddagen med Blomster og Bestemoder gik og støvede af og fejede i
Kakkelovnen og var saa livlig og glad og saa optaget af at gøre det rigtigt
festligt. Hun havde været ovre hos os og bage Smaakager og Tvebakker
og løbet over Trapperne Masser af Gange. Det var den Aften, Tante blevet
færdigt med sit Trykkeri, og hun (Bedstemoderen) havde Vin til at drikke
hendes Skaal i. 
Samme Aften drak vi Tante Be’s Skaal i Snaps, og Puf var forbavset over
alle de Snapse, jeg drak, til han fik at vide, at det var Vand. Putte - derimod
– er meget forfalden til at drikke Snaps. 
Forleden var Marie, Putte, Puf og jeg i Biografen og se ”Borgslægtens
Historie” I Del. Vi spiste Chokolade under hele Forestillingen, den varede i
omtrent to Timer. Bedstemoder havde været dernede Aftenen i Forvejen
og truffet Putte dernede og da jeg ikke var der tænkte hun at jeg ikke
havde Raad (hvilket jo var rigtig nok) og forærede mig en Billet og lovede
mig en til baade 2den og 3de Del. Hun har ogsaa været ovre og vadske op
for mig en Gang. Hun er forfærdelig sød. 



Jeg har haft en uventet Udgift, nemlig min Klaver 8 Kr 10. Der var blevet
sat 11 Strenge i; men nu er den ogsaa som ny.
Jeg har flyttet lidt om paa Møblerne i mit Værelse, lavet Lampeskærm og
faaet det vældigt hyggeligt. Hvorfor falder det mig svært at gaa i Seng om
Aftenen. Jeg læser Metchnikoff: Lyst Livssyn, som er meget interessant. 
Nu vil jeg ikke plage jer med mere vrøvl i Aften. Det er ogsaa blevet sent. 
Tusinde Hilsener til jer alle fra Lomme.
P.S. Jeg har Fremmedordbogen herovre, Jeg haaber ikke, I vil savne den;
mig er den uundværlig.














